
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Rámcová smlouva o poskytování výzkumných, vývojových 
a poradenských služeb  

 
 
Smluvní strany: 
 
Ostravská univerzita, Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987  
zastoupená: doc. RNDr. Martinem Štěpničkou, Ph.D., ředitelem ÚVAFM 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 931761/0710 
 
(dále jen „Poradce“)   
na straně jedné  
 
a 
 
24 VISION a.s. 
se sídlem: Riegrova 832, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 08233071 
DIČ: CZ08233071 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  vložka 11281 
zastoupena:  
Ing. Martin Hriško, předseda představenstva, Ing. Martin Cviček, člen představenstva 
bankovní spojení: ČSOB a. s. 
číslo účtu: 288854979/0300 
 
(dále jen: „Zájemce“) 
na straně druhé 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 
 
 
 

Preambule 

1. 24 VISION a.s. je společnost podnikající v oblasti vývoje a implementace 
automatické detekce výrobních vad pomocí optických systémů využívajících 
umělou inteligenci. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

2. Ostravská univerzita, Ústav pro výzkum a aplikaci fuzzy modelování se 
zaměřuje  na výzkum a  vývoj včetně softwarové implementace pokročilých 
matematicko-informatických metod, které mj. umožňují tvorbu, ladění a 
nasazování modelů pro zpracovávání obrazových informací. 

3. 24 VISION a.s má zájem s pomocí Ústavu posílit svoje znalosti a schopnosti v 
oblasti výzkumu a vývoje algoritmů a SW nástrojů zejména v souvislosti s řešeními 
automatické detekce vad a kontroly kvality.  

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poradce se zavazuje poskytovat zájemci odborné služby níže uvedené:  

 konzultační a poradenské služby, 

 tvorba odborných analýz, 

 výzkum a vývoj metod umělé inteligence a zpracování obrazu, 

 programátorské práce související s implementací vyvíjených metod, 

 experimentální design a realizace experimentů na obrazových datech, 

 technická podpora. 

2. Zájemce se zavazuje služby uvedené v odst. 1 převzít a zaplatit Poradci cenu. 

3. Zájemce bude jednotlivé služby objednávat formou dílčích písemných objednávek, 
které budou v případě potřeby zveřejňovány v  registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb.  

 
Článek II. 

Odměna Poradce 
 
1. Služby budou Poradcem realizovány a fakturovány na základě dílčích písemných 

objednávek obsahujících vymezení díla a maximální počet hodin odpracovaných 
jedním pracovníkem (tj. člověkohodin, dále také jako „MH“ nebo „MH-manhour“) 
v souvislosti s řešením objednaných úkolů. Pokud skutečně odvedená práce bude 
nižší nežli maximální objednaný počet MH, bude fakturován skutečný počet MH.  

2. Za MH-manhour při plnění předmětu dílčí smlouvy, náleží Poradci odměna ve výši 
800 Kč. 

3. Za Zájemce bude jednat pro potřeby objednávek dle odst. 1 Ing. Martin Hriško, 
nebo jiná pověřená osoba.  



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

4. Výše odměny lze měnit např. v souvislosti s inflací písemnými dodatky této 
smlouvy.  

5. V odměně za MH nejsou zahrnuty licenční poplatky za softwarové dílo předávané 
Zájemci Poradcem. Cena za licenční poplatky bude vždy stanovena samostatnou 
licenční smlouvou, případně bude obsažena v dílčí písemné smlouvě. 

6. Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poradce je povinen při výkonu své činnosti postupovat s odbornou péčí v souladu 

se zájmy Zájemce a dbát jeho pokynů.  

2. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu sdělovat Zájemci důležité okolnosti, 
které zjistil při své činnosti vyplývající z této smlouvy a které jsou významné pro 
rozhodování Zájemce při jeho podnikatelské činnosti.  

3. Zájemce je povinen poskytnout poradci včas podklady, pokyny a informace, které 
jsou nezbytné pro jeho činnost. 

4. Zájemce je povinen službu před převzetím prohlédnout, případně vyzkoušet. 

5. Při předání služeb jsou obě smluvní strany vyplnit protokol o předání a převzetí 
služeb. V protokolu Zájemce uvede, zda služby přebírá bez vad, nebo s vadami. 
V případě, že v protokole nebude uvedeno, zda se služba přebírá bez vad nebo 
s vadami, platí, že se služba přebírá bez vad. 

6. V případě, že Zájemce převzal služby s vadami, je Poradce povinen tyto vady 
odstranit do data dle následné dohody.  

 
Článek IV. 

Platební podmínky 
 
1. Smluvní cenu uhradí Zájemce bezhotovostně na účet Poradce uvedený v záhlaví 

této smlouvy. 

2. Poradce vystaví daňový doklad – fakturu po řádném dokončení a předání služby. 
Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Zájemci. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 
a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

nesplňující předepsané náležitosti bude Zájemcem vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury Poradce. 

 
 

Článek V. 
Obchodní tajemství 

 
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní 
či technické povahy, které mají původ u druhé smluvní strany, mají skutečnou nebo 
alespoň potenciální materiální či nemateriální povahu a nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné; smluvní strany jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost zejména podle ustanovení smlouvy o mlčenlivosti ze dne 2. 7. 2021.  
 

Článek VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností ode dne zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv.  

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 
udání důvodů. Výpovědní doba je 1 měsíc a běží od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

3. Výpověď této smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých 
dílčích objednávek. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Bude-li Zájemce v prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté služby, je Poradce 
oprávněn požadovat po Zájemci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z neuhrazené části 
peněžitého závazku, a to za každý den prodlení. 

2. Poruší-li Zájemce povinnost uvedenou v ustanovení čl. VI. této smlouvy, je 
povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každé takové prokázané 
porušení. Porušení povinnosti ze strany Poradce je ošetřeno samostatnou 
smlouvou o mlčenlivosti ze dne 2. 7. 2021 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, 
že náhrada škody nepřesahuje smluvní pokutu. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě.  

 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran 
obdrží po podpisu smlouvy jedno její vyhotovení. 

3. Poradce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen “ zákon o registru smluv“). Zájemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, 
že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Poradce se zavazuje, že provede 
uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

4. Tato smlouva je platná ode dne podpisu a účinná nejdříve dnem zveřejnění 
v registru smluv. O této skutečnosti je Poradce povinen uvědomit Zájemce, a to 
formou zaslání výpisu z registru smluv. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemné projevy vůle jsou učiněny svobodně 
a vážně a na důkaz toho, že si smlouvu pozorně přečetly a jejímu obsahu 
porozuměly, ji potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
V …………… dne      V …………… dne 
 
 
 
_________________________    ________________________ 

za Poradce        za Zájemce  
 
 


